- Anchoram jacere.** Cœs. I. 4. B. G. c. 28.
 — tollere. Id. I. 1. B. C. c. 31. vel-
 lere. Liv. I. 32. c. 19.
In anchoris tenere. Népos. Expectare. Cœs.
 Stare, Flor. Commorari, Hirtius. Consis-
 tere, Cœs. I. 3. B. C. c. 28. et 102.
ANGOR, oris, est agritudo premens.
Angorem capere. Ph. S. 105..
Angore implicari. Ph. 1. 228..
Angori se dare, vel dedere. Ph. 3. 33.
Angore confici. Ib.
Ab angore se abducere. Fam. 70.
Ab angoribus vacuitas. Ph. 3. 15.
ANGUSTIA ab angusto venit. Est autem an-
 gustia non magis loci, quam rerum aliarum.
 Unde pro tenuitate, et exiguitate fortuna-
 rum, reique familiaris ponitur. In Angus-
 tias adducere. Or. 1. 3.
In angustias compellere. Ph. 1. 28.
Ex angustiis educere. Rh. 154.
Angustias sustentare. Fam. 264.
ANHELIUS est spiritus emissio. Quod nomen
 non solum de homine dicitur, sed de rebus
 etiam aliis multis.
Anhelitum fieri. Ph. 2. 132.
 — moveri. Ib. 261.
 — ducere. Plaut. Asin.
ANIMA interdum pro flatu accipitur, quam
 pulmone haurimus, vel emitimus. Præter
 hanc significationem, anima est nescio quid
 vis caelstis, qua vivimus, movemur, et ratio-
 nis participes sumus.
Animam ducere. Ph. 2. 53. 54.
 — duce ex aere, vel de celo. Rh.
 206. et al.
 — accipere. Virg. lib. 4. Aeneid.
 — arripere. Ph. 2. 65.
 — continere. Rh. 108.
 — comprimere. Terent. Phorm. 5. 6.
 — fovere. Plaut. Asin.
 — edere. Or. 3. 22.
 — agere pro mori. Or. 1. 48.. Fam.
 123.
 — efflare. Or. 3. 111.
 — amittere. Rh. 38.
 — projicere. idest vitam. Virg. 6. Aen.
 436.
 — alicui adimere. Plaut. Mil. 3. 1.
 137.
 — auferre, Virg. 9. Aen. 443. Eri-
 pere, Ovid. 6. Met. 540.
 — relinquam potius, quam &c. Ter.
 Adelph. 3. 4. 52.
ANIMADVERSIO est consideratio, et judicium:
 ut res animadversione digna. Vel est punitio,
 et supplicium.
Animadversionem suam ad aliquid excitare.
 Ph. 3. 21.
 — remittere. Pro condonare.
 Fam. 66.
ANIMUS. Varius significationes habet.
 Cum ad benevolentiam, vel malevolentiam
 refertur.
Animo esse erga aliquem. Fam. 18. 33. et al.
Animum alicui debere eum, ut &c. Fam. 10.
- Animum habere.** Ph. 3. 101. Fam. 146.
 — conciliare. Rh. 96. et al.
 — amplecti. Fam. 74.
 — confirmare. Fam. 13.
 — immutare. Fam. 62.
 — reconciliare. At. 96.
 — recolligere. At. 3.
Pro consilio, vel deliberatione.
In animum inducere. Fam. 53. At. 228. et
 al. .
Animum suscipere. Or. 2. 5.
 — in aliquo esse. Fam. 12.. et al.
In animo esse. Fam. 12.. et al.
 — habere. Fam. 55. . 154. et al.
Animo volvere. Catull.
Cum animo statuere. Or. 1. 168.
Apud animum statuere. Liv. Dec. 1. lib. 6.
vel proponere. Fam. 50..
Animo lustrare, vel perlustrare. Rh. 233.
 — intueri. Ph. 1. 60..
 — perspicere. Or. 1. 97.
Ex animo excidere. Or. 3. 78. *vel discedere.*
 Ph. 3. 126.
Animus pro mentis fortitudine, vel infirmitate.
Cum Adjectivis in bonam partem.
Animo solituore velim hæc aliquando scribere. At. 173.
 — virili acta res est. At. 236.
Animi magni fuit, non esse supplicem viatori. Fam. 54.
Animo magno, ac forti istam rem te agere existimo. At. 130.
Animus amplius, et excelsus, et patiens incommodorum. Rh. 62.
 — stabilis, et firmus, et magnus. Ph.
 1. 96.
 — acer, et præsens. Rh. 116.
Id in maximis ingenii, altissimisque animis et existit maxime, et appetit facillime.
 Ph. 1. 155.
Animi robustus, et excelsus omni liber est cura, et angore. Ph. 1. 59.
Cum Substantivis in bonam partem.
Animi magnitudine, et constantia prestantissimus. Fam. 13..
 — alitudo quid a te flagitet, tu videbis.
 Fam. 57.
 — tui firmitudinem, gravitatemque per-
 spexi. Fam. 69.
Quantum in cujusque animo roboris est, atque nervorum. Fam. 78.
Ignorant, quid gravitas, quid integritas, quid magnitudo animi, quid denique virtus valeat. Or. 3. 16.
Animi robore incredibili septus. Or. 3. 121.
**Quis hoc robore animi, atque hac indole vir-
 tutis, ac continentiae fuit, ut resperuet omneis voluptates?** Or. 3. 45.
**Animi amplitudo, et quasi quedam exagge-
 ratio quam altissima, una est omnium re-
 rum pulcherrima.** Ph. 1. 188.
 — celsitas, et magnitudo est secundum
 naturam. Ph. 3. 56..
Cum Verbis in bonam partem.

Animum afferre. At. 111.
 ——— efferre. Or. 2. 241..
Animos tollere. Or. 3. 270..
Animum erigerd. Ph. 2. 175.
 ——— excitare. Ph. 3. 107.
 ——— redintegrare. Cœs. de B. G. lib. 2.
 ——— reficere. Quint. lib. 4. cap. 1.
 ——— relevare. Ter. Adrep. 4. 3.
 ——— revocare. Rh. 127. Or. 2. 175.
 ——— renovare. Rh. 47.. 68. 127.
 ——— expedire. Liv. Dec. 4. lib. 8.
 ——— firmare. Virg. Aen. lib. 3.
 ——— dare. Fam. 13.
 ——— addere. At. 100.
 ——— augero. Fam. 178.
 ——— accedere alicui. At. 79..
 ——— habere. Fam. 174. At. 112. et al.
 ——— fortem habere. Fam. 90..
Animo forti esse. Fam. 5. 91.
 ——— stare. At. 78.
Animum adhibere. Fam. 79.
Cum Adjectivis in malam partem.
Ita Romam erat nunciatum cum paucis intermis perterritis metu, fracto animo, fugisse Antonium. Fam. 173.
Illud pusilli animi, et ipsa malevolentia jejunii, atque inanis est. Fam. 29.
Animo humili non id faciam. At. 105.
Animi afficti, et fracti id non fuit. At. 195.
Sæpe in quibusdam est animus abjectior, et spes amplificandæ fortunæ fractor. Ph. 3. 107.
Animo sum perculso, et abjecto. At. 40.
Consul parvo animo, et pravo. At. 7.
Incertus animi, fluctuans animo. Liv. I. 1.
Animus, qui in dubiis rebus forsitan fuerit infirmior, desperatis confirmatus est. Fam. 77.
Animo teneriore mihi videbare. Ib.
 ——— fracto, et demissso eum suis dictant. Fam. 13.
Nulla unquam fuit liberis amissis tam imbecillo mulier animo, quæ non aliquando lugendi modum fecerit. Fam. 72..
Si quis existimat me aut debilitata viante, aut animo fracto esse, errat vehementer. Or. 2. 202.
Non modo non fracto animo est propter calamitatis magnitudinem, sed confirmato, atque renovato. Or. 2. 202.
Me animo nimis fracto esse, atque afflito loquebantur. At. 199. Or. 2. 232..
Non tam parvi animi esse videmur, ut, &c. Or. 2. 191.
Animi angusti, et demissi erat, triumphi honorem contemnere. Or. 3. 91..
Ut quosdam nimis jejuno animo, et angusto monerem. Or. 3. 261.
Cum Substantivis in malam partem.
Ridiculi est illa animi debilitas. Ph. 1. 59.
Si humanitas appellanda est in acerbissima injuria remissio animi, ac dissolutio. Fam. 61.
Turpis est, et indigne homine languor tantus animi. Ph. 1. 243.

Cum Verbis in malam partem.
Animum frangere. Fam. 245. et al.
 ——— minuere. Seneca in Medea.
 ——— adimere. Plaut.
 ——— contrahere. At. 290. et al.
 ——— inflectere. Fam. 8.
 ——— demittere. Ph. 1. 135. At. 290.
Animis cadere. Ph. 3. 100. et al. *vel concider.* Ph. 2. 133..
Animo deficere. At. 48.
 ——— consternari. Cœs. de B. G. lib. 7. c.
 30.
Animum deesse. Fam. 241. et al.
 ——— despondere. Liv. Dec. 1. lib. 4.
ANNALES appellant Latini memoriam publicam, monumenta vetustatis.
 ——— conficer. Rh. 175.
 ——— conscribere, *vel* scribere. Rh. 271.
Annalibus mandare. Rh. 177.
ANNONA. Accedit annona ad commeatus significationem, non ea quidem parte, qua commeatus pro facilitate a militia recessendi ponitur; sed ea certe, qua pro eboris accipitur. Quanquam ne ea quidem parte omnino cum commeatu convenit, sed tantum affinis est. Nam vix annonam Exercitus dici reperias: ut raro commeatus Urbis dicitur. Quidam vero annonam rem frumentariorum dici volunt.
Annonus ingravescere. Or. 2. 215.
 ——— levare. Or. 3. 115.
 ——— commutare. Or. 2. 116.
ANNUCUS. Nota est significationis hoc nomen.
Annulum induere. Ph. 3. 59..
 ——— detrahere. Ib.
ANNUUS. Spatum est temporis, quo Sol suum totum conficit, et peragrat orbem.
Annū intercedere. Rh. 116.
 ——— agere. Ph. 3. 83.
 ——— confidere. Rh. 214. et al.
 ——— habere, duplice significato Latini dicunt ut apud Ciceronem pro Milone: Ut haberet ad Praeturae gerendam, hoc est ad evertendam Rempub. plesum annum atque integrum. Id est, ut si annus, *vel annus spatiū integrū daretur ad Rempub. vexandam, et opprimendam.* Sed aliter aliquando capit, et dicitur aliquis annos viginti habere, qui annos viginti natus est.
Annus vertens dicitur, cum ad finem inclinatus redit. Pro Quint. 40.
Annū abire. Or. 3. 19.
 ——— exire. Ph. 2. 91.
 ——— esse, cum &c. Ph. 3. 49. *Ubi Tertiū, Quartū, Quintū, Sextū, et similia potes adjungere: ut, Annus tertius est, cum Tholoso propter pestium quarundam importunitatem excessi.*
ANSA. Ansam proprie poni scito pro parte, qua vas, aut quidvis aliud teneri solet. Translate vero usurpat Latini pro causa, *vel occasione.*
Ansam dare. De Amic. 60. *Pro occasionem, vel caussam prebere.*

- A**nsum quærere. Plaut. Pers. 4. 4.
— habere. Pro Flanc. 84.
— retinere. Pro Cec. 18.
- A**NTIDOTUM est remedium, compositio ex varis medicinis, quæ datur contra venena, alioqui nocitura. Et perinde sonat, ac si dicatis, contra datum.
— dare. Quint. lib. 7. cap. 3.
- Pro Antidoto dare. Plin. lib. 32. cap. 4.
- Antidotum confidere. Caius Dig. I. 12. t.
1.
— venditare. Phædr. I. 1. f. 14.
- A**NTIQUUS. Antiquum pro vetere vulgo ponit solet. Eleganter tamen Antiquior, et Antiquissimus pro caro sumitur.
- Antiquius nihil habere, quam &c. At. 38..
— ducere. Suet. Claud. c. 11.
- Antiquissimum aliiquid habere. 2. ad Q. Fr. 1.
- Antiquus, vel antiquissimum esse. 1. ad Q. Fr. 1.
— aliiquid existimare. Phil. 13. 6.
- A**PPARATUS, us, ui, est apparatio, instrumentum, magnificentia.
- Apparatum habere: ut Cicero in Brut. Praecepta, quæ majorem apparatus habent. Rh. 189.
- Apparatu magno aliquem accipere. Ph. 3. 126.
- A**PPETENTIA est nomen formatum ab appetens. Idem quod appetitus; sed appetitus frequentius est: et in quibusdam videntur habere usum diversum. Nam cibi appetentiam potius diceris, quam appetitum.
- Appetentiam efficiere. Ph. 1. 212.
— facere. Plin. I. 19. c. 8.
- A**PPETITUS, us, ui, est immensa, et immoderata cupiditas. Quod nomen corporis, et animi est.
- Appetitum dare. Ph. 2. 50.
— habere. Ph. 2. 95. Ph. 3. 35.
— contrahere. Ph. 3. 21.
— sedare. Ib. 21.
- A**PROBATIO est active, et passive significacionis. Active sumitur, cum est approbatio, per quam id, quod breviter expositum est, rationibus affirmatum, probabilius et apertius fit. Passive ponitur, cum significat assensionem, vel comprobationem.
- Approvalinem movere. Ph. 3. 20.
- Approvalone judicare. Rh. 181.
- A**QUA est humor, et elementum satis notum. Perfundere aliquem aqua. Ver. 1. 67.
- Aquam colligere. At. 318.
— ducere. At. 317. vel deducere. Ph. 2. 122..
— haurire. Ph. 2. 114. vel trahere. 2. de N. D. 25.
— frigidam suffundere. Plaut. 1. 1. 35.
— hærere. At. 310. id est in re difficulti versari.
- A**RA est altare, focus, pulvinar.
- Aram dicare. Or. 2. 240..
— consecrare. Ph. 2. 123.
- Ad aram confugere. Or. 1. 50. et al.
- Ab aris projicere. Or. 2. 197..
- Pro aris, et focus certare. Ph. 79.
- A**RATIO modo actionem arandi significat; modo rem ipsam. Id est, agrum aratum, vel agrum ad arandum aptum et idoneum.
- Aratores serere. Or. 3. 179..
— deserere. Or. 1. 199..
— relinquere. Or. 1. 153. 199..
- A**RASTRUM est, quo terram aramus.
- circunducere. Or. 3. 179..
- Arato terram perstringere. Or. 2. 79..
- Arastrum extrahere. Ph. 2. 58.
- A**RBITER idem est, quod praesens, testis, discepsitor domesticus, honoraria amici opera.
- Arbitrio remotis aliiquid agere. Id est, nullo presente. Ph. 3. 74.
- Ab arbitris loca remota. Or. 1. 252. vel libera. At. 246.
- Arbitrum postulare. Or. 1. 288.
- capere. Terent. Heaut. 3. 111.
- sumere. Or. 1. 46..
- dare. Ph. 2. 166.. et al.
- statuere. At. 237.
- esse ad aliiquid. Or. 1. 46..
- Arbitrio aliquo ad aliiquid uti. Fam. 215.
- A**RBITRATUS, us, ui, idem est quod voluntas.
- Arbitratu suo aliiquid agere. Rh. 93. Fam. 95. et al.
- A**RBITRUM. Generaliter arbitrium pro voluntate, vel libidine accipitur.
- Arbitrio alicujus aliiquid facere. Fam. 54. At. 115. et al.
- Ad arbitrium alicujus aliiquid agere. Rh. 22. 115. 199. et al.
— alterius rem conferre. Fam. 17. 177.
— revocare. At. 275.
- Arbitrium tuum sit ejus orationis custodidæ, aut proferendæ. At. 243.
- A**RBOR, est, ut Olea, Ficus, Vitis.
- Arbore frondere. Colum. lib. 5. cap. 9.
— luxuriare. Colum. lib. de arb. cap. 11.
— decorticare. Plin. lib. 16. cap. 39.
- delibrare. Colum. lib. 4. cap. 24. lib. 5. cap. 6. lib. 12. cap. 56.
- gemmare. Rh. 157.
- gemmas agere. Columel. lib. 5. cap. 10.
- germinare. Colum. lib. 5. cap. 9.
- folia agere. Colum. lib. 5. cap. 9.
- florere, vel florescere. Ph. 2. 85..
- deflorescere. Col. lib. 2. cap. 12.
- extirpare. Colum. lib. 2. cap. 2.
- serere. Ph. 3. 81. 89.
- metare. Id est disponere. Plin. lib. 18. cap. 33.
- Arbores in quincuncem disponere. Ph. 3. 89..
— circunsodere. Colum. lib. 11. cap. 2.
- ablaqueare. Colum. lib. 11. esp. 2.
- aggerare. Colum. lib. 11. cap. 2.

- Arbores operire, vel adobruere, pro aggerare.** Colum. lib. 11. cap. 2.
 —— surculare. *Id est surculos arboribus adsimere.* Colum. lib. 5. cap. 9.
 —— insecare. Colum. lib. 12. cap. 47.
 —— attondere. Plin. lib. 15. cap. 1.
 —— interradere. Colum. lib. de arbor. cap. 19.
 —— interlegere, vel manibus carpere. Virg. lib. 2. Georg.
 —— decacuminare. Colum. lib. 5. cap. 6.
 —— castrare. Colum. lib. 4. cap. 32.
 —— disararare. *Id est intercidere.* Colum. lib. 4. cap. 32.
 —— putare. Colum.
- Arborem exturbare.** Colum. lib. 4. cap. 31.
 —— interlucare. *Id est resecare.* Plin. lib. 17. cap. 23.
- Arbores cædere.** Ph. 2. 115.
- Arborem detruncare.** Varro.
- Arbores transferre.** Plin. lib. 17. cap. 11.
 —— inserere. Rh. 184.
 —— inoculare. *Id est inserere.* Colum. lib. 5. cap. 11.
- ARCA est armarium, vel capsæ.**
- Arcam ex materia aliqua facere.** Ph. 2. 126.
- In arcam servos conjicere.** Or. 3. 113.
- In arca argentum ponere.** Rh. 222.
- Arca aliquis confidere.** At. 5.
- ARCUS est, quo sagittæ emittuntur. Ponitur etiam pro fornice.** Dicitur præterea arcus in nubibus, quam Irim Poeta appellant.
- Arcum intendere.** Or. 3. 6. Ph. 3. 84..
 —— adducere. Virg. 5. Aen. 507.
 —— incurvare. Id. Aen. 5. v. 500.
 —— dirigere. Pers. sat. 3. v. 60.
 —— remittere. Hor. 1. 3. od. 27.
- ARDOR est tam translate quam proprie significationis.**
- Ardore conflagrare.** Or. 2. 192.
- Ardorem defendere.** *Id est propulsare.* Ph. 3. 88.
 —— restinguere. Ph. 1. 58.
 —— extinguere. Fam. 89.
- ARGENTARIA, est mensa, tabernave Argentariorum : vel est functio, et officium Argentarii.**
- Argentariam facere.** *Id est exercere.* Or. 1. 267. . 269. et al.
 —— dissolvere. *Id est argentariam desinere exercere.* Or. 1. 287.
- ARGENTUM proprie est ipsum metallum. Ponitur etiam pro numo argenteo.**
 —— factum. Or. 1. 248.
 —— signatum. Ib.
 —— cudere. Terent. Heaut. 4. 4.
- Argento emungere aliquem.** Terent. Phor. 4. 4.
- ARGUMENTATIO est inventum ex aliquo genere, rem aliquam aut probabilitatem ostendens, aut necessariæ demonstrans.**
- Argumentationem quærere.** Or. 1. 35.
 —— invenire. Rh. 122..
 —— concludere. Rh. 53.
- ARGUMENTUM est indicium, rei quasi quadam**
- nota, vel ratio probationem præstans, qua colligitur aliud per aliud, et quæ, quod est dubium, per id, quod dubium non est, confirmat. Vel est probabile inventum ad faciendum fidem. Vel est facta res, quæ tamen fieri potuit, et quæ secundum naturam sit ; hoc est, veri similis, qualia sunt argumenta Co-mædiariorum. Per metaphoram argumentum aliquando pro materia ponimus.**
- Argumentum componere.** At. 240.
 —— proponere. At. 144.
 —— afferre. Ph. 2. 61..
 —— relinquere. Fam. 19..
 —— dare. At. 313.
 —— nasci. Fam. 265..
 —— esse. Or. 1. 7. 51. et al.
- Argumento esse.** Dicitur res argumento esse, quæ probat, vel quæ causam dat. Fam. 145. At. 167.. et al.
- Pro argumento esse.** Liv. Dec. 3. lib. 5.
- Argumentum ducere.** Rh. 123..
 —— colligere. Rh. 137.. et al.
 —— aripere. Rh. 128..
 —— accipere. Or. 1. 112.
 —— habere. Et res, et persona diciuntur argumentum habere : res, ex qua scilicet ducitur argumentum ; persona, cui argumentum suspetit.
- Argumento uti.** Fam. 135. et al.
- Argumentum dilatare.** Ph. 3. 116.
 —— astrin gere. Ph. 1. 193.
 —— premere. Ph. 1. 167.
- Argumento egere.** At. 136..
- Argumentum alicui deesse.** At. 140..
- ARGUTIA, Argutie sunt acute, aut malitiose dicta, factave.**
- Argutias habere.** *Id est, argutum esse.* Rh. 179. .
- ARMA.** Non solum hoc nomine bellica, sed etiam omnium fere artium instrumenta intelliguntur ; ut Agricolaram, Nautarum, Fabrorum, Pistorum, Coquorum, et similium. Arma vero bellica, sunt instrumenta omnia, quibus in bello utimur.
- Arma parare.** Salust. in Catil.
 —— facere. Or. 3. 98..
 —— movere. Virg. 12. Aen. 6.
- Ad arma vocare.** Rh. 120.. Or. 2. 94..
 —— conclamare. Liv.
 —— stimulare. Liv. Dec. 1. lib. 1.
 —— concitare. Cæs. de B. G. lib. 7.
- Arma dare.** At. 1. 105. Or. 3. 170..
- Armis instruere.** Salust. in Catil.
- Ad arma descendere.** Cæs. de B. G. lib. 7.
 —— venire. At. 106. Or. 207..
 —— concurrere. Cæs. de B. G. lib. 5.
- Arma capere.** Or. 2. 94..
 —— sumere. Fam. 84.. Or. 3. 191. et al.
- In armis esse.** Fam. 240.. At. 17.. et al.
- Arma tentare.** Salust. in Jugurt.
 —— conferre. Liv.
 —— tradere. Nepos in Hamilc. c. 1.
- Armis demicare.** Id. in Miltiad. c. 1.
- Arma tractare.** Sen. in Troad. v. 775.
- Armis experiri.** Virg. 7. Aen. 235.

- Arma sequi.** Id. 6. *Aen.* 612.
 —— inferre. *Nepos* in *Annib.* c. 2.
 —— ferre. Ph. 3. 103. *Fam.* 66. et al.
Armis decernere. At. 105.
 —— contendere. *Sallust.* in *Jugurt.*
 —— disceptare. *Fam.* 48.. 58.
Ab armis discedere. *Cæsar de B. C.* lib. 1.
Arma abjicere. *Fam.* 79. .
 —— ponere. *Fam.* 79. . 144.. 145.
ARROGANTIA est *superbia, insolentia.*
Sermo arrogantis plenus. *Pro Mur.*
Arrogantiam minuere. At. 326.
Arrogantia uti. *Cæs.* l. 1. *B. G.* c. 46.
Arrogantia opinione laborare. *Quint.* l. 4. c. 1.
ARS est *ratio, vel facultas, vel via faciendi.*
Ponitur etiam pro preceptis, virtute, doctrina, disciplina, studio. Et poni potest tam in malam, quam in bonam partem.
Artem a re aliqua proficisci. Rh. 42. 161.
 —— parere. Rh. 215.
 —— efficere. Rh. 100. . Ph. 1. 100. .
Ad artem revocare. Rh. 112.
 —— redigere. Rh. 100. . 121. .
Artem tradere. Rh. 123. At. 295. .
Artibus aliquem inficere. *Ph.* 1. 91. .
 —— tingere. Rh. 119. .
 —— instituere. Rh. 115. .
 —— instruere. Rh. 91. et al.
 —— erudire. *Fam.* 8. .
Artibus præditum esse. Or. 2. 187. et al.
Artes percipere. *Fam.* 104. .
 —— colere. *Fam.* 45.
In arte versari. Rh. 85. *Ph.* 3. 30. .
Artem alicui extare. Or. 2. 190. .
 —— desinere. *Id est se abducere ab arte.*
 —— *Fam.* 95. .
ARTERIA est *receptaculum sanguinis rioris, et purioris commixti cum spiritu, natura pulsatilis.*
Arteriam iedere. Rh. 20. .
 —— micare. *Ph.* 2. 30. .
 —— acquiescere. Rh. 20.
ARTICULUS diminutivum est artus. Et dicuntur articuli nodi membrorum. Per translationem dicuntur et sarmentorum, et segmentum, et montium, et temporis, et orationis.
Articulorum dolores habere. At. 4.
ARTIFICIUM est opus, vel opera in arte posita. Sumuntur etiam interdum pro ipsa arte.
 —— excogitare. *Fam.* 135.
 —— componere. Rh. 116.
 —— tenere. *Fam.* 205.
Artificio præesse. *Ph.* 1. 123. .
Artificium tueri. *Ph.* 1. 90.
Artificio simulationis erudiri. Or. 2. 263. .
Artificium tollere. *Ph.* 1. 36.
ARTUS, us, ui, extrema corporis partes sunt.
Artibus omnibus contremiscere. Rh. 95.
Artus dolore ardere. Ph. 2. 84.
 —— alicui vehementer laborare. *Ph.* 1. 188.
ARUSPICINA est *Hetruscorum disciplina, ars Extispicum.*
Aruspicinam colere. *Ph.* 2. 114.
- Aruspicinam facere.** *Eo modo dicunt Latini Aruspicinam facere, quo Piraticam facere, Argentariam facere.* *Fam.* 91. .
ARX est *castellum, vel receptaculum.*
Arcom munire. Or. 2. 182. *Or.* 3. 97. .
 —— retinere. *Rh.* 134. *Ph.* 2. 122. .
In arcem invadere. *Fam.* 11.
ASCENSUS, us, ui, est ascendendi actus.
Ascensum alicui ad aliquid esse. *Or.* 2. 253. . et al.
Ascensu prohibere. *Cæs.* B. G. lib. 5.
Ab ascensu repellere. *Or.* 2. 224.
ASPECTUS, us, ui, tam activa, quam passiva significatio eius est: ut sit vel ejus, qui aspiratur, vel ejus, qui aspicitur.
Ad aspectum venustus. *Rh.* 219. .
 —— —— *pæclarus.* *Or.* 1. 227. .
Aspectu primo voluptatem capere. *At.* 101. .
 —— alicuius curam omnem considerare.
 —— *Rh.* 165. .
In aspectum adducere. *Fam.* 157.
 —— —— proferre. *Or.* 2. . 88.
Aspectum contorquere, vel convertere. *Ph.* 2. 54. .
 —— —— referre. *Or.* 3. 77.
Sub aspectum venire. *Rh.* 141. .
 —— —— cadere. *Ph.* 2. 197. .
Aspectum vitare. *Or.* 2. 100. . 181.
Aspectu privare. *Fam.* 54. .
Aspectum amittere. *Ph.* 1. 163. .
ASSENSIO est *approbatio, vel applausus.*
Assensionem captare. *Rh.* 52. .
 —— fieri. *Ph.* 2. 148. .
ASSENTATIO est *adulatio, blanda vanitas, blandum mendacium.*
Ad assensionem eruditus. *At.* 293.
Assentibus et blanditiis in alicuius consuetudinem se immergere. *Or.* 2. 24. .
Assentione gratiam alicuius acupari. *Fam.* 68. .
Assentitionem recipere. *Ph.* 3. 114.
ASSENTATOR est ad alterius voluntatem loquens.
Assentatoribus aures patefacere. *Ph.* 3. 114.
ASSESSOR est *quasi secundarius Jūdex, qui iuris dicendi causa principi Jūdici assidet.*
Assessorem dare. *Ph.* 2. 100.
ASSEVERATIO est *affirmatio.*
Asseverationes omni affirmare. *At.* 212.
ASSIDUITAS est *opera quotidiana.*
Assiduitatem præbere. *Or.* 3. 151. .
 —— rei alicuius vitare. *Rh.* 27. .
ASSIGNATIO.
Assignationes ratas esse velle. *Fam.* 207.
ASTRUM idem est, quod stella.
Astrorum cognitione excellere. *Ph.* 2. 99.
Astrum nasci. *Ph.* 2. 201.
 —— redire. *Ph.* 3. 130.
Ex astris cadere, vel decidere: *Id est de gradu dignitatis dejici.* *At.* 36.
ATRAMENTUM ab ipso colore atro dicitur: *cujus triplex est genus, scriptorium scilicet, sutorium, et tectorium.*
Atramentum temperare. *At.* 316.
Atramento illinere. *Plin.* l. 35. c. 10.

- ATRIOLUM** est atrium nimis.
— facere. At. 318.
- ATROCITAS** est crudelitas, vel immanitas.
- ATROCITATEM** habere. *Res dicitur atrocitatē habere, que est, vel videtur atroc.* At. 300. .
— facti augere. Rh. 7. . 68.
— levare. Or. 1. 9. .
- ATTENTUS** est diligens, diligentiam adhibent.
— in re aliqua. Or. 1. 102.
- Attentum facere. Rh. 1. . 116. 138. .
— tenere auditorem. Rh. 27. . Or. 1. 268. .
— se præbere. Ph. 2. 60.
— animum suum ad aliquid tenere. Ph. 3. 26. .
- AVARITIA** est impotens aviditas, et opinatio vehemens de pecunia, quasi valde expetenda sit, inherens, et penitus insita.
— ardenti esse. Ph. 1. 98.
— bona aliorum devorare. Or. 2. 225.
- Avaritiam tollere. Rh. 124.
- AUCTIO** est venditio, que in publico loco fit.
- Auctionem constitui. Or. 1. 22. et al.
— facere. Fam. 236. At. 186. . et al.
- AUDACIA** est confidentia, vel impudentia.
- Audaciā dare. Or. 3. 140.
- Audacia armatus. Or. 2. 241. .
— frelus. Or. 2. 153. .
- Audaciam in aliquo esse. Ph. 3. 99.
— comprimere. Fam. 245. .
- AUDIENTIA** est ipsa, ut ita dicam, auditio.
- Audientiam sibi facere. *Id est conciliare.* Rh. 138. . Or. 1. 61.
— a Præcone fieri. *Id est perfici per Præconem, ut populus præstet aureis.* Rh. 41.
- AUDITIO** est actus ipse audiendi; vel rumor, et sermo dissipatus.
- Auditione.** *Pro ex auditu. Apud Cic. in Verr. Act. 6. Hoc solum auditione expetere coepit, cum id ipse non vidisset.* Or. 1. 224. .
— rei alicujus duci, pro oblectari. Ph. 1. 134. .
— moveri. Cæs. de B. G. lib. 4.
- Auditionem de re aliqua accipere. Fam. 112.
- Auditione et fama** aliquid accipere. Ph. 2. 45.
- Auditionem levem pro re comperta habere.
Id est temere rumori credere, vel fidem habere. Cæsar de B. G. lib. 7.
- AUDITOR** est is, qui audit.
- Auditorem conciliare. Rh. 208.
— erigere. Ib.
— se præbere attentum. Ph. 2. 60.
- Auditores multos habere. Rh. 181. .
- AUDITUS**, us, ui, idem est quod auditio, vel sensus audiendi.
- Auditu percipere. Rh. 7.
— intelligere. Or. 3. 132. .
- De re aliqua nihil habere præter auditum.
Id est præter dissipatum sermonem. Ph. 3. 7. .
- AUGURIUM** est auspiciū, autoritas rei bene gerendæ.
- agere. Ph. 2. 87. Ph. 3. 65.
— dissolvere. Or. 3. 33.
- AVIDITAS** est cupiditas, vel desiderium.
- Aviditatem aliquem tenere. At. 199.
— esse in aliquo. Ph. 1. 91.
- Aviditate rapi. Ph. 3. 40.
- Aviditatem augere. Ib. 86. .
— tollere. Ib.
- AURIS.** *Latini aures pro aurium sensu sape usurpatum cum quadam velut translatione.*
- Aures arrigere. Terent. And. 5. 4.
— erigere. Or. 1. 81. .
- Aurem patefacere. Ph. 3. 114.
- admovere. Teren. Phorm. 5. 6.
— præbere. Or. 2. 194. .
- Aures dare. At. 3. . vel dedere alicui. Or. 2. 190. et al.
— patere. Fam. 37. et al.
- In aures susurrare. At. 292. Or. 1. 257. .
- Aures complere. Or. 2. 87. . vel implere. Rh. 208.
- Auribus inculcare. Rh. 110.
- Ad aures oggannire. Terent. Phorm. 5. 9.
- In aures immittere. Plaut.
- Aures obtundere. Rh. 19. et al.
- Ad aures pervenire. Or. 2. 169.
- In aures infuere. Ph. 3. 113. .
- Auribus sequissimis alicujus uti. *Id est libenter audiri.* Fa. 111.
— accipere. Rh. 103. et al. vel percipere. Fam. 54. .
- Aureis calere re aliqua. Or. 3. 272.
- Aures offendere. Rh. 211. Or. 3. 141.
— alicujus ab aliquo abhorrire. At. 329. .
— claudere rei alicui. Ph. 3. 113.
— peregrinari. *Id est animo præsenti non audire.* Or. 3. 107. .
- Auribus dare. *Id est assentari.* Fam. 194.
— lupum tenere. *Dicitur hoc proverbiū in eos, qui ejusmodi negotio involvuntur, quod neque relinquere si integrum, neque tolerari possit.* Terent. Phorm. 3. 2.
- AURUM.**
- habere. Ph. 3. 88.
— celare. Rh. 220. et al. vel signare. Ph. 2. 185.
- AUSPICIUM**, inquit Festus, ab ave specienda. *Nam quod nos cum præpositione dicimus aspicio, apud Veteres specio dicebatur. Valla lib. 6. Auspiciū est vel a pasta avium, vel ab inspectione.* Hinc Livi lib. 1. c. 15. Nisi aves addixissent. et Ibid. Nisi aves admisissent.
- Auspiciū agere. Ph. 2. 173. .
— facere. Ph. 2. 124. . 125.
— habere. Ib. .
- AUSPICATO** idem est, quod bono auspicio. *Oui opponitur vitio.*
— aliquid gerere. Or. 2. 124. et al.
- AUCTOR** multas significiationes habet. *Atiquando enim totus in consilio dando versatur; et tunc pro suasore, impulsore, hortatore, monitore, consiliarioque ponitur: in qua sig-*

- nificatione vel absolute, vel cum genitivo, vel cum dative in orationem venit. Interdum ponitur pro machinatore, architecto, inventore, duce, adjutore, principe, effectore: et usu eodem est, quo superior significatio. Interdum pro scriptore est. Interdum pro eo, cuius auctoritatem, et fidem sequimur.*
- Auctorem esse alicui alicujus rei. Fam. 17.. 86.. et al.
- Auctore aliquo uti. Fam. 10. 54.
- Auctorem habere idoneum rei alicujus facienda. Or. 1. 196..
- sequi. Fam. 14..
- retinere. Fam. 2..
- AUCTORITAS** idem est quod *pondus, momentum, vis, fides, jus possessionis, opinio, iudicium.*
- Auctoritatem facere. Or. 2. 12.
- afferre. Rh. 208. et al.
- dare. Or. 1. 252. et al.
- tribuere. Or. 2. 168.. et al.
- constituere. Fam. 83.. Or. 1. 77.
- adhibere. Ph. 3. 104..
- alicui accedere. Ph. 2. 87..
- habere. Fam. 2. 6.. et al.
- alicujus valere apud aliquem. Ph. 3. 98. 104.. et al.
- alicujus magnam esse apud aliquem. At. 244.
- esse in aliquo. Or. 1. 18. et al.
- In auctoritate poni. Ph. 3. 96.
- Auctoritatem residere in aliquo. Ph. 3. 90.
- tenere. Ib. 84..
- obtinere. Or. 2. 87.
- alicujus excellere. Ib. 149.
- Auctoritate florere. Fam. 57.
- Auctoritatem amplificare. Or. 2. 13.
- violare. Ib. 253..
- frangere. Ph. 1. 45.
- imminuere. Or. 1. 213.. et al.
- vincere. Fam. 83..
- exterminare. Or. 3. 69..
- abjecere. At. 16..
- hebescere. Or. 2. 98.
- hærere, pro manere. Or. 1. 67.
- recuperare. Fam. 13.
- adjungere. Ph. 2. 131..
- ponere. Or. 2. 236..
- interponere. Fam. 7. et al.
- intercedere. Fam. 3.. 7. 242.
- scribere. Fam. 6.. 117. vel perscribere. Fam. 3. 117.
- suscipere. Id est opinionem sequi. Ph. 1. 45..
- sequi. Fam. 47.. 79. 148. et al.
- Auctoritat parere. Ph. 3. 104. Fam. 135.
- AUXILIUM** est subsidium, prasidium, adjuvamentum, adminiculum.
- Auxilium petere. Fam. 62. Rh. 210. et al.
- implorare. Rh. 121. At. 121. et al.
- effigitiare. Or. 2. 194..
- ostendere. Or. 2. 196..
- mittere. Or. 3. 148..
- ferre. Rh. 22. et al.
- Auxilium adjungere. Or. 1. 37..
- Auxilio esse. Rh. 2. Or. 2. 196..
- Auxilium ab aliquo habere. Or. 3. 236.
- Auxilio spoliare. Or. 2. 92.
- orbare. Or. 2. 144.
- B**
- BALBUS** dicitur, cuius lingua hæret ita, ut egre loqui possit.
- Balbum esse. Rh. 108. Fam. 23.
- BALNEUM** est lavatio, ubi quisque privatum domi sue lavabatur.
- calefacere. At. 24..
- E balneo exire. At. 244.
- BARBA.**
- Barbam sondere. Ph. 1. 239..
- demere. Ph. 2. 76..
- radere. Plin. lib. 6. cap. 28.
- ponere: pro deponere. Suet. in Calig. o. 5.
- BARBARIA,** vel barbaries dicitur morum asperitas, crudelitas, immanitas. Ponitur etiam pro vito, quod male loquentes admittunt.
- Barbarie infuscari. Rh. 188..
- Barbariem ex alicujus moribus delere. Or. 3. 63..
- BASIS** est sustentaculum, et inferior columnæ pars; sicut epistylum, superior.
- Basis facere. Or. 3. 224.
- BELLICUM** est ad bellum pertinens.
- canere: id est belli signum dare. Rh. 200.. et al.
- BELLUM** est dissensio hostilis, per quam arma moventur. Conjuguntur autem vox haec Cum Adjectivis.
- Bellum teterimum. Fam. 155.
- maximum. Or. 2. 15.. At. 81. Or. 3.
- pestiferum. At. 132. 149. Fam. 47..
- crudele. At. 139.
- exitiosum. Ib.
- acerbum. Or. 1. 157. Or. 3. 202..
- durissimum. Or. 3. 55..
- periculosum. Fam. 155. At. 290..
- formidolosum. Or. 2. 15.. Or. 3. 92..
- difficile. Or. 2. 189..
- foedum. Fam. 48.. At. 117..
- calamitosum. Fam. 93. At. 156..
- exitiabile. At. 156..
- Cum Verbis.
- Bellum movere. Ph. 3. 8..
- commovere. Fam. 132.
- suscitare. Fam. 169.
- excitare. Fam. 83. 87.. Or. 3. 133..
- Ph. 3. 49.
- concitare. Fam. 244.. Or. 1. 281..
- De bello cogitare. Cæs. de B. G. I. 6.
- Ad bellum cogitationem sese recipere. Cæs. de B. C. I. 3.
- Ad bellum animum intendere. Sal. in Jugurth.
- In bellum mente, et animo insistere. Cæs. de B. G. lib. 6.
- Belli consilium querere. Cæs. de B. G. I. 8.
- De bello consilium inire. Cæs. de B. G. I. 7.